
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzd.gov.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 28832/2024-80/OZP 

*MZDRX01VP1LD* 
MZDRX01VP1LD 

STANOVISKO  

KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ  

ze dne 2. dubna 2025  

Přístroj: MAGNETICKÁ REZONANCE 3T – obnova  

Území (město/kraj): Hradec Králové (Královéhradecký kraj) 

Žadatel: Fakultní nemocnice Hradec Králové  

Adresa: Sokolská 581, Hradec Králové-Nový, 500 05 Hradec Králové 

Stanovisko komise: DOPORUČENO

(hlasování: 18 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdržel)    

................................................................... 

   doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

Platnost stanoviska je 36 měsíců od data podpisu předsedy Komise. 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 
 

Předmětem žádosti je upgrade technologie v podobě magnetické rezonance 3T pro 

Radiologickou kliniku Fakultní nemocnice Hradec Králové (FN HK), která zajišťuje 

komplexní diagnostickou péči pro okres Hradec Králové a zároveň i péči nejvýše 

specializovaných center (KOC, KCC, Traumacentrum atd.).  

Jedná se o obnovu MR 3T pro na bud. č. 15 (Diagnostické centrum). V současné době je 

přístroj využíván velmi komplexně nejen pro pacienty z klinik FN HK. Aktuálně používaný 

přístroj z roku 2015 je již za hranicí své životnosti, a proto je nutná jeho obměna. FN HK 

v tomto ohledu preferuje variantu obnovy upgradem stávajícího stroje před zakoupením 

zcela nového přístroje.  

 


		2025-04-27T15:15:58+0000




